
О предоставлении специализированному потребительскому 

строительно-обслуживающему кооперативу «ЖК на Минина» 

разрешения на условно разрешенные виды использования зе-

мельных участков и объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельных участков и объекта капитального строительства 

от 06.10.2023, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 

предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства от 16.10.2023, руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить специализированному потребительскому строительно-

обслуживающему кооперативу «ЖК на Минина» разрешение:  

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:033065:87 площадью 5018 кв. м с местоположением: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Залесского и объекта 

капитального строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности 

(Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотно-

сти застройки (Ж-1.1)) – «хранение автотранспорта (2.7.1) – гаражи, пристроенные 

гаражи, в том числе подземные, предназначенные для хранения автотранспорта, в 

том числе с разделением на машино-места (за исключением гаражей, размещение ко-

торых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования «размещение 

гаражей для собственных нужд (2.7.2)», «служебные гаражи (4.9)»); «деловое управ-

ление (4.1) – объекты управленческой деятельности, не связанной с государственным 

или муниципальным управлением и оказанием услуг; объекты для обеспечения со-

вершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между 

организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и 

страховой деятельности)»; 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     07.11.2023  №        6154    

 



2 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:033065:60 площадью 20405 кв. м с местоположением: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кузьмы Ми-

нина и объекта капитального строительства (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этаж-

ности различной плотности застройки (Ж-1.1)) – «хранение автотранспорта (2.7.1) – 

гаражи, пристроенные гаражи, в том числе подземные, предназначенные для хране-

ния автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места (за исключением 

гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного ис-

пользования «размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)», «служебные 

гаражи (4.9)»); «деловое управление (4.1) – объекты управленческой деятельности, 

не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием 

услуг; объекты для обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара 

в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность 

(за исключением банковской и страховой деятельности)». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Атяньчев 

2275024 

ГУАиГ 


